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INFO FRÅN VERKSAMHETSLEDAREN 
Festligheter och tävlingar på kommande! 

01-2024 

Ålands Brand– och Räddningsförbund 

MEDLEMSINFO 

Våren har äntligen gjort sitt intåg på Åland. Även om jag gillar snö, känns det som den 

gångna vintern varit ovanligt lång och tuff så solens strålar känns extra välkomna. 

 

Framför oss väntar nu flera trevliga event. Först har vi vårt eget vårmöte nu inkommande 

fredag. Över 70 personer är på kommande, vilket är rekord för ett vårmöte under min tid 

som verksamhetsledare. 

Innan vårmötet stundar dragkampen. Tre lag är anmälda, detta var jätteroligt att följa sen-

aste år så jag ser fram emot kraftmätningen på fredag. 

 

18-19 maj är vi värdar för FSBR:s kongress. Det blir intressanta föreläsningar, festlig parad, 

kvällsfest och så redskapstävlingar. Redskapstävligarna hålls på biblioteksplatsen (ytan där 

Wiklöf brukar ha sin 25 juli-konsert). Det är en jättebra plats, publiken kommer att ha per-

fekt överblick. Vi hoppas på många åländska lag. Strandnäs har byggt upp redskapsbanan 

på Flygfältet och alla kårer är välkomna att åka dit och träna. Ta tillfället i akt, detta är kul. 

Att ta sig an banan och bemästra den på tidseffektivaste och smartaste sätt är en utmaning 

där alla har möjligheten att gå segrande ur striden. 

 

Tove 

Över 100 personer tog del av föreläsingen om brand i el– och gasbilar med Tommy Carnebo 
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”Brandkårister är  

påhittiga” 

  
 
 

 

Vintern övergår snabbt i vår. Allt det man trodde att skulle vara gjort innan våren 

har tyvärr  inte blivit gjort. Museigruppen som skulle titta på hur museet kan dri-

vas på annat sätt blev fulltalig i början av april. Arbetet är påbörjat men det tar 

nog ett tag innan det landar i färdiga förslag. 

 

Den nya myndigheten har blivit tvungen att skjuta fram startdatum till första maj. 

Vi önskar den nya myndigheten Räddningsområde Åland lycka till och ser fram 

emot ett fortsatt gott samarbete med vår räddningsmyndighet. Vi har redan en 

god dialog om det nya utbildningspaketet som Räddningsinstitutet arbetet fram. 

Redan under hösten ska vi kunna erbjuda kurser enligt det nya materialet. 

 

Vi har en livlig verksamhet bland ungdomar i många kårer. Vi hoppas att många 

hänger med på lägret till Finland i sommar och att ännu fler deltar i vårt lokala 

”läger”. Ungdomsverksamheten är en garanti för att brandkårerna ska kunna fort-

sätta att verka för vårt lokalsamhälle. I en tid då det blir mindre attraktivt att ar-

beta ideellt är det viktigt att kårerna erbjuder en verksamhet som ger något till-

baka till medlemmarna, hårt arbete kräver någon form av uppskattning eller belö-

ning. Vi ska däremot försöka undvika att gå till avlönad personal inom brandkå-

rerna. Brandkårister är påhittiga så jag tror att det löser sig. Det finns många 

goda exempel hur man skapat en verksamhet som blir attraktiv för medlemmar-

na. Dela gärna med er av era goda initiativ som gett ett mervärde inom kårerna 

och som gjort att ni kunnat rekrytera nya medlemmar. 

 

 

 

Hälsningar, 

 

Jan Lindgrén, ordförande 

 

ORDFÖRANDE HAR 

ORDET 
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Info från räddningschef Lennart Johansson: 
 

En för Åland gemensam  

räddningsmyndighet 
 
 

Strax för jul 2023 hade alla våra kommuner beslutat att bilda en för Åland gemen-

samräddningsmyndighet. Avtal har tecknats under vårvintern och det är nu klart 

att myndigheten ska påbörjar sin verksamhet från den 1 maj 2024. 

 

De tre tjänsteinnehavarna gällande räddningschef, ledande brandinspektör och 

brandinspektör från Mariehamns räddningsverk ansluter sig till nuvarande RÅL. 

Placeringen för tjänsteinnehavarna är vid Jomala kommunkansli, södra ingången 

våning två. 

 

In i det sista pågår ännu diverse formalia men den praktiska flytten är planerad till 

vecka 18, 29.4 -3.5. Vi återkommer med de nya kontaktuppgifterna inom kort.  

E-post adresserna direkt till tjänsteinnehavarna kommer att bli 

förnamn.efternamn@jomala.ax, övriga kontaktuppgifter återkommer vi med inom 

kort. 

Inledningsvis operativt och funktionellt fortgår som tidigare, dock kan nya ansikten 

och röster dyka upp vid händelser. 

 

Det inväntas ännu från några kommuner en ledamot till den nya gemensamma 

räddningsnämnden. Ett beslut som den nya nämnden sannolikt kommer att få upp 

på bordet är namnet för nya myndigheten. En god gissning är att nämnden får för-

slaget Ålands räddningsmyndighet. 

Nuvarande Mariehamns räddningsverk arbetar även dem med en ny organisation. 

 

För Er kårer gäller att Ni efterhör med Er egen kommun vem som är kontaktperso-

nen inom den kommunala förvaltningen. 

 

 

God fortsättning på våren, 

 

Lennart Johansson 

Räddningschef 

Räddningsområde Ålands landskommuner 

mailto:förnamn.efternamn@jomala.ax
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DATASÄKERHET  
 

Artikelln är författad av Lilian Danielsson 

 
I dagens digitala värld är datasäkerhet av största vikt. Med en ökande mängd av vår  
personliga och professionella information som lagras och delas online, blir skyddet av denna 
data alltmer kritiskt. Datasäkerhet handlar inte bara om att skydda information från obehörig 
åtkomst, utan också om att säkerställa integritet, förtroende och efterlevnad av lagar och 
regler. 
 
Datasäkerhet hjälper till att förhindra identitetsstöld, skyddar din integritet, och säkerställer 

att dina personliga och finansiella uppgifter förblir konfidentiella. Dessutom är det avgörande 

för företag att skydda sin affärsinformation och upprätthålla förtroendet hos sina kunder. 

Utan tillräckliga säkerhetsåtgärder kan känslig information hamna i fel händer, vilket kan leda 

till ekonomiska förluster, skada på ryktet och potentiellt juridiska konsekvenser. Därför är det 

viktigt att vi alla tar datasäkerhet på allvar och vidtar lämpliga åtgärder för att skydda vår 

information. 

 

Det finns saker vi kan göra för att skydda oss, nedan går vi igenom de viktigaste åtgärder 

som finns. 

 

 

Hur skapar jag ett bra lösenord? 

 

DÅLIGT LÖSENORD 

• Kort: Korta lösenord är lättare att knäcka med brute force-attacker. 

• Personligt: Lösenord som innehåller personlig information, som födelsedatum eller 

 namn, kan vara lätta att gissa. 

• Endast siffror eller bokstäver: Lösenord som endast består av siffror eller bokstäver är 

 mindre säkra än de som blandar båda, samt inkluderar specialtecken. 

• Upprepande: Lösenord som innehåller upprepande tecken eller sekvenser kan vara  

 lättare att gissa. 

  

BRA LÖSENORD 

• Långt: Ett långt lösenord är svårare att knäcka. Det kan till och med vara en hel  

 mening! 

• Blandat: Använd en blandning av stora och små bokstäver, siffror och specialtecken för 

 att öka lösenordets komplexitet 

• Specialtecken: Inkludera specialtecken för att göra ditt lösenord svårare att gissa. 

• Undvik riktiga ord: Genom att undvika riktiga ord eller genom att lägga till ett tecken 

eller en siffra mitt i ett ord kan du göra ditt lösenord svårare att knäcka med en ordlista

-attack.  
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Hur kommer jag ihåg mina lösenord? 
 

EN LAPP! 

Ett sätt att komma ihåg dina lösenord är att skriva ner dem på en lapp och förvara den 

hemma. Detta skyddar dig mot online-hot. Om någon har stulit din dator spelar det ingen roll 

längre. På en arbetsplats kan det vara värt att fundera över. Om det har vistats mycket  

obehöriga där kan det vara värt att hålla lappen gömd eller låst.  

Men det är sällan hotet kommer till dig fysiskt. Om någon har kommit åt din dator räcker det 

med att de stoppar in en USB-sticka i datorn och du har ett virus. 

 

LÖSENORDSHANTERARE 

Det finns flera tjänster som erbjuder lösenordshantering. Dessa tjänster kommer ihåg ditt 

användarnamn och lösenord åt dig. De finns både gratis och betalbara. Om du använder en 

lösenordshanterare behöver du bara komma ihåg ett lösenord för att komma åt den. Var 

medveten om riskerna och forska noggrant innan du väljer en tjänst. Det är värt att notera 

att vissa arbetsplatser inte tillåter användning av dessa, så det är bäst att kontakta din IT-

avdelning innan du börjar använda en. 

 

 

Hur lätt är det att kapa ett lösenord? 
Hackare använder sig av något som kallas brute force. Det är en metod där man systematiskt 

testar ditt lösenord, man börjar med ”aaaa” ”aaab” ”aaac” osv. Det är inte en människa som 

sitter och gissar utan en dator.  Se bilden nedan för att kontrollera hur snabbt det tar en  

dator att kapa ditt lösenord. 
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TVÅFAKTORSAUTENTISERING 

Många tjänster och företag kräver idag tvåfaktorsautentisering. Även om vi kanske tycker de 

är omständligt är det ett otroligt effektivt skydd.  

Det finns flera sätt att använda tvåfaktorsautentisering, telefonnummer, en annan epost-

adress eller via en app. 

 

VIRUSSKYDD  

Windows-datorer kommer med inbyggda virusskydd, men om du vill ha extra säkerhet finns 

det både gratis och betalvarianter att överväga. Det är viktigt att göra lite forskning och ta 

reda på vilket skydd som bäst passar dina egna behov. 

 

Det är också viktigt att regelbundet söka igenom din dator för skadlig programvara. Vissa 

skydd gör detta automatiskt, men det kan vara värt att också göra det manuellt ibland för  

att säkerställa att inget har missats. Kom ihåg att inget virusskydd är 100% säkert. Var  

alltid försiktig när du laddar ner filer, särskilt om de har skickats till dig av någon annan eller 

laddas ner från en webbplats. Tänk noga igenom innan du laddar ner något för att säkerställa 

att det inte utgör någon risk för din dator. 

 

ADBLOCKER 

En Adblocker är ett tillägg till din webbläsare som hjälper till att ta bort vissa typer av reklam. 

Detta kan göra ditt surfande mer behagligt genom att ta bort störande annonser och pop-ups. 

Det är dock viktigt att notera att vissa webbplatser kanske inte tillåter dig att använda en 

Adblocker. (Annonser kan vara deras enda inkomstkälla). De flesta Adblockers låter dig välja 

vilka webbplatser de ska gälla för, så du kan välja att inaktivera dem för webbplatser som du 

vill stödja. Dessutom kan Adblockers hjälpa till att skydda dig mot bedrägliga annonser och 

skadlig programvara. 

 

 

Datalagring och hantering 
När vi hanterar känslig information är det viktigt att vi vidtar lämpliga säkerhetsåtgärder. 

Detta kan innebära att vi använder kryptering, begränsar åtkomst till data och följer bästa 

praxis för datalagring. 

 

KRYPTERING 

Kryptering är en teknik som används för att skydda information genom att göra den oläslig 

för obehöriga. Detta kan gälla både information som vi skickar och hur informationen rör sig 

online. När vi krypterar en fil låser vi den med en unik nyckel. Endast avsändaren och motta-

garen ska ha tillgång till denna nyckel, vilket säkerställer att ingen annan kan läsa filens inne-

håll. 

 

KRYPTERING AV TRAFFIK 

Genom att kryptera vår online-trafik kan vi dölja hur vi eller våra filer rör oss på internet. 

Även om andra kan se att vi är online, kan de inte se vad vi gör. Ett exempel på detta är an-

vändning av ett virtuellt privat nätverk (VPN), som företag ofta använder för att låta anställda 

få tillgång till företagsnätverket på distans. Men man kan också skaffa VPN privat och det fun-

kar även på telefoner. 
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KRYPERING AV MEJL I OUTLOOK 

Här är ett exempel på hur du kan kryptera innehållet i ett e-postmeddelande i Outlook. Vissa 

e-posttjänster erbjuder kryptering gratis, så det är värt att undersöka hur du kan aktivera 

detta med din specifika tjänst om du behöver skydda det du skickar. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Var ska jag lagra min data? 

Det finns många alternativ när det kommer till att lagra vår data, här sammanfattas varianter 

och deras för- och nackdelar. 

Kom ihåg att oavsett var du väljer att lagra din data, är det viktigt att du alltid har en säker-

hetskopia och att du skyddar din data med starka lösenord och, om möjligt, kryptering. 

 

MOLNET 

Molnet är i praktiken bara en annan dator. Det är viktigt att veta att de som arbetar för moln-

tjänsten potentiellt kan se dina filer och bilder om de inte är krypterade. De flesta molntjäns-

ter förbjuder detta, men om servern ligger i ett land som inte har lika strikta dataskyddslagar 

som EU, bör du vara försiktig med vad du laddar upp. Dessutom kan molntjänster bli hack-

ade, vilket är en risk att tänka på. Se till att välja en pålitlig molntjänst! 

 

DATORN 

Om du håller din dator säker och litar på dina egna förmågor, är det absolut ingen fara att 

lagra din data här. Men det är viktigt att tänka på att du kanske behöver en backup om da-

torn eller hårddiskarna går sönder 

 

USB / EXTERN HÅRDDISK  

Det säkraste sättet att skydda din digitala data kan vara att använda något som inte är upp-

kopplat mot internet, som en USB-sticka eller en extern hårddisk. Dessa enheter är inte sår-

bara för online-hot, men de kan fortfarande skadas fysiskt eller förloras. 

 

 

Vad ska vi tänka på då vi surfar? 
När vi surfar på nätet bör vi vara medvetna om risken för desinformation och social enginee-

ring. Detta kan ta formen av falska meddelanden, men det kan också finnas på webbplatser 

eller sociala medier. Om du stöter på något misstänkt, sök efter flera källor som stöder in-

formationen. Var också uppmärksam på vem som skrev innehållet. På Facebook, till exempel, 

kanske du inte alltid kan lita på vad alla skriver. När du läser artiklar, fundera över vilka sidor 

som är pålitliga och om forskningen du läser har sponsrats av någon.  
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DEEP FAKES 

Deepfakes är manipulerade videor eller andra digitala representationer som skapas med hjälp 

av sofistikerad artificiell intelligens. De kan producera fabricerade bilder, ljud eller videor som 

verkar vara verkliga.  

De kan utformas för att trakassera, skrämma, förringa och underminera människor. Deepfa-

kes kan också skapa desinformation och förvirring kring viktiga frågor. Den verkliga faran 

med deepfakes är hur övertygande de har blivit. Vem som helst kan använda deepfake-

verktyg för att skapa falska videor eller bilder som sprider desinformation och propaganda, 

trakasserar och skrämmer andra, begår identitetsstöld och bedrägeri, och i slutändan förstör 

människors liv. 

 

 

 

Hur ska vi bete oss på sociala medier? 
När det gäller sociala medier, vänta tills efter semestern för att dela dina upplevelser. Att 

posta information om var du befinner dig kan verka oskyldigt, men om inlägget når fel person 

kan det leda till att de vet att ditt hus står tomt. Om bor ensam bör du vara extra försiktig 

med vad du delar, för att inte oavsiktligt göra dig själv till ett mål. 

Om du har familj och vänner långt borta, överväg att skapa privata och dolda grupper eller 

använda en gruppchatt i stället. Dessa är mycket säkrare och du vet exakt vem som ser det 

du skickar. 

 

Bilder på barn är ett känsligt ämne. Kom ihåg att de inte har en röst ännu, och du laddar upp 

bilder utan deras samtycke. Kom också ihåg att GDPR är på deras sida, det är din skyldighet 

att skydda dem! 

Att lägga upp bilder från festliga tillfällen kan verka som en rolig idé i stunden, men det är 

viktigt att tänka på konsekvenserna. Fyllebilder kan ge ett oprofessionellt intryck och kan 

skada ditt rykte, särskilt om de ses av arbetsgivare eller professionella kontakter. Dessutom 

kan de vara pinsamma eller obehagliga för andra som är med på bilderna. 

Livesändningar kan vara ett bra sätt att dela upplevelser i realtid, men de kan också innebära 

risker. Du kan oavsiktligt avslöja känslig information, som din plats eller personuppgifter. 

Dessutom kan du inte ta tillbaka något du har sagt eller gjort under en livesändning. Var för-

siktig med vad du delar och tänk på din säkerhet och integritet. 

 

Lilian Danielsson 

Lilian Danielsson som författat artikeln studerar till magister i datasäkerhet 
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Jari Suvanto är FSBR: nya organisationshandledare. I denna 

artikel presenterar han sig närmare! 

 

 

Hälsningar från  

Finlands Svenska 

Brand- och Rädd-

ningsförbund 

 

 

Hej på er allesammans, mitt namn är Jari  

Suvanto 50 år gammal eller ung, och jag  

fungerar sedan början av detta år som nya 

organisationshandledaren på FSBR.  

Titeln är ny och omfattar i huvudsak de 

uppgifter som min föregångare, nuförtiden  

pensionerade utbildningschefen Anders, 

hade. 

 

Även om arbetsuppgiften handlar om all slags utbildning för räddningsväsendets 

avtalspersonal, som förbundet är involverat i, så innefattar rollen rätt så många 

andra uppgifter. Hit kan nämnas ett aktivt nätverkande med de övriga brand- och 

räddningsförbunden, olika föreningar, samfund, arbetslivets  

(räddningsbranschens) representanter från fem regionala räddningsverk, ung-

domsarbete ja listan är ganska omfattande då man sätter sig ner och börjar bena 

på saken. Hur som helst så kan man med låg tröskel kontakta mig i alla frågor 

som berör er brandkårsverksamhet. 

 

Min tidigare yrkeskarriär är inom hälsovårdssektorn från de tre senaste decennier-

na. Här kan nämnas uppgifter inom akutvårdens samtliga nivåer, jourarbete på 

klinik och olika ansvarsområden inom personalutbildning, utveckling, säkerhets- 

och beredskapsfrågor.  

 

Brandkårsarbetet är bekant sedan 10 års åldern med roller från junior till kårchef. 

Fastän väsendet känns bekant från tidigare så kan man klart konstatera att nuva-

rande perspektiv öppnar helt nya vyer och visioner. Mycket finns ännu att lära sig 

vilket ökar hungern för att bekanta sig med nya saker. 
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Jari Suvanto, fortsättning... 

 
Lyckligt lottad kan man ju påstå sig att vara då Anders ännu ställer upp som en 

mentor för att komman in i den nuvarande uppgiften. Först nu öppnar sig verklig-

heten om vilken omfattande insats han bidragit till förbundet under sina aktiva år.  

Här finns klart en stor utmaning och skyldighet att bevara och utveckla vidare på 

hans skapelse. Det är ju framåtandan, goda kontakter och gemenskapen man be-

höver för att lyckas med dessa uppgifter. 

 

Med vänlig hälsning, 

 

 

         

 

 

Jari Suvanto 
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Information från  

Ungdomssektionen 
 
 
2024 har börjat lugnt för ungdomssektionen. Den här årstiden brukar vara den 

lugnaste men nu i mitten av april kan vi konstatera att FSBR:s Ungdomsarbetsut-

skott hade sitt första möte på distans istället för på plats som det brukar vara. På 

UAU mötet fick vi information om sommarens läger, gick igenom läget i ungdoms-

avdelningarna i lokalförbunden samt diskuterade årets tävlingsveckoslut. I år 

kommer det bli två st tävlingsveckoslut, ett i april och ett i oktober, eftersom fjol-

årets tävlingsveckoslut blev inställt här på Åland för att inte färjorna från Finland 

tog iland på grund av blåsten. Vi kan konstatera att på ungdomssidan ser det rik-

tigt bra ut inom vårt lokalförbund om man ser till resten av FSBRs lokalförbund. Vi 

har enbart två kårer på fasta Åland som inte har ungdomsverksamhet för tillfället.  

 

Annars så har vi haft en ungdomsledarträff på branddepån i Västra Saltvik. Där 

hade vi deltagare från Västra Saltviks FBK, Eckerö FBK, Jomala FBK, Lemlands 

FBK, Finströms FBK samt Lumparlands FBK.  

 

Utöver detta har Simon deltagit i styrelsens kårbesök till Lumparlands FBK. Lum-

parlands FBK är en av kårerna på fasta Åland som inte har ungdomsverksamhet 

för tillfället så där blev det givande diskussioner angående ungdomsverksamhet 

och hur de kan få igång sin verksamhet igen.  

 

Vi har också haft en ungdomsledardag den 23 mars. Där lanserade vi vår nya Öv-

ningsbank som vi jobbat med några år nu, ända sedan Robin Gestranius var verk-

samhetsledare för ungdomssektionen. På ungdomsledardagen hade vi en works-

hop med ungdomsledarna där de fick i uppgift att göra övningar till övningsban-

ken.  

 

Vi har också börjat planera inför sommarlägret 2025 som kommer gå av stapeln 

här på Åland. 

 
Inbjudan till sommarens läger i Esbo ligger ute nu och vi hoppas att vi kan få 
många deltagare från Åland igen.  
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Information från Ungdomssektionen, fortsättning... 

 
Kommande aktiviteter 

I maj kommer det bli en gemensam våravslutning för alla Ålands ungdomsavdel-

ningar. Den kommer hållas i Eckerö men vi får återkomma lite närmare om det blir 

den 22 maj eller 29 maj. Vi kommer fortsätta även detta år med 5 kamp då vi åter 

igen var för många deltagare förra året för att spela brännboll. 

 

Slutligen vill jag säga att jag kommer gå på pappaledigt i slutet av juni vilket bety-

der att jag kommer missa årets sommarläger. Det är inte helt klart hur det kommer 

bli med ledare från ÅBRF men vi kommer ordna en gemensam resa dit även i år. 

Mer info kommer under våren.  
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Information från Utbildningsledaren 

 

Hej alla! 
 

Vintern har passerat utan större utbildningar, däremot har vi haft intressanta kvälls-

föreläsningar. I skrivande stund har vi dock två utbildningar i röret: 

 

- Kurs i Avverkning av stormfällda träd den 27 april (sista anmälan 21 april) 

- Kurs i Räddningsarbete den 2-5 maj (sista anmälan 28 april) 
 
Kurs i uttryckningskörning hade jag aviserat att skulle hållas i mars.  
Kursledaren inväntar dock svar på några öppna frågor, och därför har vi inte kunnat 
köra den enligt planerad tidtabell. 
 
Rökdykar– och ytlivräddarkurserna har inte bjudits ut i år. Detta är baserat på den 
input ni i kårerna gav i höstas som visade att behovet av dessa denna vinter var 
lågt. 
 

 
Nytt kurssystem 
 
Det stora inom utbildningen just nu, och den fråga dit mycket arbetstid går, är 
övergången till det nya kurssystemet. Som jag tidigare informerat kräver det att vi 
har så kallade ansvarsutbildare på de olika kurserna. 
 
Den 21-23 maj körs den pedagogiska delen av ansvarsutbildar-utbildningen.  
Glädjande hålls den här på Åland, vilket sparar både tid och pengar—detta är nämli-
gen den kurs som är obligatorisk för samtliga ansvarsutbildare.  
Om du är utbildad brandman och är intresserad av att utöka din kompetens hittar 
du mer info på följande länkar: 
 
Pedagogiska utbildningen för ansvariga utbildare - Pelastusopisto (hålls i Mariehamn 
21-23 maj) 
Grundkurs i Räddningsverksamhet: https://link.webropolsurveys.com/
EP/536A07E20B8D5F43   23-24.4.2024 (23.4 ca 12-16, 24.4 ca 8-16) 
Kursen i Vägtrafikräddning: https://link.webropolsurveys.com/
EP/588642521A0687F4  (25.4.2024 ca 8-16) 
Kurssi- ja koulutuskalenteri - Pelastusopisto (kurs-kalendern där alla kurser finns) 
 
Har du intresse av någon kurs? Hör då av dig till oss på ÅBRF. 
 
 
Från hösten kommer vi således att börja lotsas in i det nya utbildningssystemet. De 
kurser där vi har färdiga ansvarsutbildare kommer att köras enligt det nya utbild-
ningsmaterialet. 
 

Förutsatt att tillgången till utbildare fortsätter vara god bör denna övergång gå  

smidigt och skall inte märkas på annat sätt för er i kårerna, än att de flesta kurser 

blir något längre. 

 
 
Tove Jansson 
Utbildningsledare 

https://www.pelastusopisto.fi/kurssi/2024/pedagogiska-utbildningen-for-ansvariga-utbildare/
https://link.webropolsurveys.com/EP/536A07E20B8D5F43
https://link.webropolsurveys.com/EP/536A07E20B8D5F43
https://link.webropolsurveys.com/EP/588642521A0687F4
https://link.webropolsurveys.com/EP/588642521A0687F4
https://www.pelastusopisto.fi/koulutuskalenteri/


 

Sida 14 

Vårens kalender 

   

19 april    ÅBRF:s vårmöte 

27 april    Kurs i avverkning av stormfällda träd 

2 –5  maj    Kurs i räddningsarbete 

18—19 maj   FSBR:s kongress och vårmöte i Mariehamn 

 

XX 
 XX 

 

 c/o Tove Jansson 
Södragatan 22 A 
AX—22100 MARIEHAMN 

ÅLANDS BRAND– OCH 
RÄDDNINGSFÖRBUND 

Det var det 

Hör gärna av er med  
feedback & önskemål om 
reportage. 
Jag tar även gärna emot 
material från er till nästa 
Medlemsinfo. Vi hörs! 

 
 
Aktuella ärenden just nu är: 
 

• FSBR:s kongress på Åland 19—20 maj 
 

• Övergången tiill nytt utbildningssystem 
 

• En arbetsgrupp med representanter från kårerna arbetar med frågan om 
brandkårsmuseet, som skall få ett avgörande under året. 

 
 

Kort från styrelsen 

Kongress 2024 

 

Sist men definitivt inte minst! 
 
Kongressen 2024 är på Åland den 18-19 maj. Deltagaravgiften är 105 euro, den 
lägsta på många år, så att delta i år är förmånligt. 
 
Visst kommer ni åländska kårer med? På lördagen har vi invigning, parad,  
redskapstävlingar, kvällsfest! På kvällsfesten på Alandica har vi jättegod mat  
och dans till populära Soundway! Det blir både festligt och kul. 
Söndagens program består av intressanta föreläsningar följt av själva vårmötet. 
 
Det finns en orsak att vi som åker på kongress och vårmöte gör det år efter år. 
Häng med så förstår ni varför!  
 
Anmälan sker via FSBR:s hemsida www.fsbr.fi senast den 21 april. 


